t'',
À(tJ*\'J--t

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE BELÍERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.957/0001 00

PORTARIA N-O 103/2023 . FUNDEB

DESIGNA STRVIDORTS PARA ACOMPANHAR E

FrscÂLtzÂR a ExEcuçÂo Do coNÍRATo Ne

2s2t2o21/FUNDts, RLt I Rtr'/ Ít Áo PRtGÂo

EtErRôNlco Neo4s/2022-

A Sra. DIMÂ|MA NAYARA SOUSA DÉ MOURA, Secretária Municipal dê Educação, Cultura e

Desporto-SEMED, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei

8.666, de 21 de junho de 1993:

RESOtVE:

Art. 1e ' Desi8nar a servidoía EDINELMA COELHO LOPES, matricula funcional ne 153, Efetiva,

Professora, lotada na SEMED e MARICELY SANTA BRIGIDA FEIÍOSA, matricula funcional ne 539,

Contratada, Coordenadora Pedagó8ica, lotada na SEMED para acompanhar e fiscalizar a execução A

EXECUçÂO DO CONTRATO N9 252I2023IFUNDEB, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N9 045/2022,

refefente REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAçÃO DE SERVIçO OE REPROGRAFIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECREÍARIA

MUNICIPAT DE EDUCAçÃO CULTURA E DESPORÍO, SEUS SETOREs, PROGRAMAS, EDUCANDARIOS DA

REDE MUNICIPAT INSINO DE BETTFRRA ATRAVÉS DO FUNDIB,

Art.29 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocoÍrências à sua execução, determinando o que for necessário à re8ularização das faltas ou dos

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências quê ultrapassarem a sua competência, nos termos dã lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestãdos e/ou mateÍiais foÍnecidos
pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmente, propof a autoÍidade superior a aplicação das penalidades legalmente

estabelecidas;
lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento âo Financeiro para

pagamento.

Art. 39 Dê-se ciência ao servidor designâdo e publique-se.

Art.4e - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5e - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se. Publique-se. cumpra'se
Belterra - PA, 17 de Maio de 2023.

MOUAA6977A62025l

DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA
SecteÍolo MLntdpdl dê tducoçõa, Cultlro e Aetporto

Dê. ns a3/2O)3 SEMÀF.6A8

Vrtâ ÀmÊn.anã, ne2s3, Cenko, CÉ|, ú9 i.il Jcr BÊ1terrâ,iÍâ E mô ,emed{lbêltêía.pá Bóv bÍ,)\r Fonê'l9llr5s8 1173

J

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DT TDUCAÇÃO, CUTTURA E DESPORTO

cNP.r Ne 29.578.957/0001-00

Processo: ADVINDo DO PREGÃo ELETRÔNICO Ne 045/2022; Contrato ne 252l2023-F u N DE B.

Portaria: Ne 103/2023-FUNDEB

ObiEtO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESIAÇÃO DE SERVIÇO DE REPROGRAFIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÀO CULTURA E DESPORTO, SEUS SETORES,

PROGRAMAS. EDUCANDARIOS DA REDE MUNICIPAL ENSINO DE BELTERRA ATRAVES DO

FUNDEB.

Vigência: 1.7 de maio de 2023 e Encerramento em 31de dezembro de 2023.

TERMO DE ACETTE DE FtSCA|-tZÂçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este

processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se

fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do

instrumento e disposição legais que regulam â matéÍia.

jll
\Cr

s
d

'à

FISCAT

UNIDADE: EDINELMA CO€LHO LOPES, matriculô luncionêlne 153

caRGo/EUNçÃo: Professora, vínculo tf eri!a

FONE DE CONTÁTO:93 9q125 9357

E-MÀ|L. *'r'

íscaL

UíuDADI: MÂRIcELYSANÍA BRIGIDÂ F€lTosA, m atíícula lunciona I n! 539

CÂRGO/FUNçÃO: Coordenadoía P€dagôgicã, ünculo Conúatâda.

FO[{E DE CONTÂTO: 93 9919+9470

E-MAtL. *+.r

EDINELMA COELHO LOPE

MARICEL SANTA BRIGIDA FEIÍ

Belterra - PA, 17 de Maio de 2023.

NÀYARA5OU5AIÉ,qÍ,[^*
MOUtutÉ97736 Í^rem
20253

"l;

Vila Àóencana, n!:53,Cenrro, CEP]€81Á .ooil.BeltÊrE-Para E.ôê : iehêd Obe lteíâ.pâ.eov. br ou Êorer {91) 3553 1173.

rrL
,JgJw,t

		2023-07-04T15:45:40-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253